
Pag. 1 di 3 
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale “Salvo d’Acquisto” 

Via G. Giordani, 40 - 40041 GAGGIO MONTANO (BO) - Tel. 0534/37213  
 C.F.: 92050240370 e-mail: boic811005@istruzione.it 

Posta certificata: boic811005@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icgaggio.edu.it 

Codice Univoco fatturazione elettronica UF9TRH 

 

 
 
Prot. n° (vedasi segnatura)       lì, (vedasi segnatura)  
 
 

Codice CUP: G64D24002110007  

Alla sezione di pubblicità legale –  
Albo on-line del sito internet 
dell’istituzione scolastica 
https://icgaggio.edu.it/ 

 

OGGETTO:  Avviso 3198 - Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA degli ESPERTI, TUTOR e FIGURE AGGIUNTIVE - 
Progetto PN/FSE + / FESR “ESO4.6.A4.A-FSEPNEM- 2024-31”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  l’avviso prot. prot. AOOGABMI 59369 del 19/04/2024 “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e Competenze 2021 – 
2027” - Avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Priorità Scuola e 
Competenze (FSE+) - Obiettivo specifico ESO4.6 - Azione A4.A; 

Vista la delibera del Collegio docenti n. 4 del 21/05/2024 e del Consiglio di Istituto n. 24/167 del 21/05/2024 di adesione al 
progetto PN in oggetto; 

Visto l’inoltro del Progetto Appennino aperto, protocollato con n. 2441 del 24/05/2024 dall’Unità di missione per il PNRR del 
MIM;  

Vista  la nota prot. AOOGABMI 72272 del 23/05/2024 con la quale la competente Direzione Generale ha comunicato che è 
stato autorizzato il progetto dal titolo Appennino aperto – codice ESO4.6.A4.A-FSEPNEM- 2024-31 proposto da questa 
Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 51.939,00; 

Viste  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 2021-2027; 

Visto  il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche”; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 29/168 del 10/07/2024 relativa  all’assunzione nel programma annuale 2024 del 
finanziamento del PN FSE+ / FESR  di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani 
 finanziari, per l’importo di Euro 51.939,00; 

Viste le schede dei costi per singolo modulo; 

BOIC811005 - ACAAA83 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003377 - 28/08/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CASILLO BRUNO

mailto:boic811005@istruzione.it
mailto:boic811005@pec.istruzione.it
http://www.icgaggio.gov.it/


Pag. 2 di 3 
 

Visto il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

Visto l’avviso per il reclutamento di esperti, tutor e figure aggiuntive che dovranno  svolgere compiti in riferimento al 
progetto in oggetto; 

Visto  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

Visto  il provvedimento di avvio della procedura di selezione prot. n. 3198/VI.2 del 16/07/2024 

Visto il decreto prot. n. 3282 del 30/07/2024 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

Considerato che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

 

DETERMINA 

 

La pubblicazione delle graduatorie definitive relative agli incarichi degli esperti, tutor e figure aggiuntive: 

1) Modulo 1 – Il Conflitto è inevitabile – Primaria di Castel D’Aiano 

 Candidati Ruolo Punteggio Complessivo 

1 Preziosi Cinzia Esperto 7 

1 Zanni Michela Tutor 19 

1 Suffritti Giulia Supp. operativo 17 

2 Lenzi Elena Supp. operativo 7 

 

2) Modulo 2 – Scopriamo il territorio – Primaria Gaggio Montano  

 Candidati Ruolo Punteggio Complessivo 

1 Gandolfi Maria Laura Esperto 17 

2 Buffon Lisa Esperto 12 

1 Giorgi Annalisa Tutor 17 

1 Del Moro Sabrina Supp. operativo 2 

 

3) Modulo 3 – Crea, scopri ed esprimiti – Secondaria di 1^ grado Gaggio Montano  

 Candidati Ruolo Punteggio Complessivo 

1 Bonfigliuoli Valentina Esperto 16 

2 Capitani Cinzia Esperto 14 

1 Eballi Stefania Tutor 33 

1 Vitali Lisa Supp. operativo 15 

BOIC811005 - ACAAA83 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003377 - 28/08/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CASILLO BRUNO



Pag. 3 di 3 
 

4) Modulo 4 – Lo sport cresce con te – Secondaria di 1^ grado Gaggio Montano 

 Candidati Ruolo Punteggio Complessivo 

1 Mini Francesca Esperto 19 

1 Camia Martina Tutor 12 

1 Gualandi Giacomo Supp. operativo 37 

 

5) Modulo 5 – Esploratori del futuro – Primaria di Lizzano in Belvedere 

 Candidati Ruolo Punteggio Complessivo 

1 Gandolfi Monica Esperto 4 

1  Brasa Elena Tutor 15 

1 Castagni Virginia Supp. operativo 26 

 

6) Modulo 6 – Fuori con tutti i sensi – Primaria di Marano 

 Candidati Ruolo Punteggio Complessivo 

1 Cereghini Sarah Esperto 17 

2 Biagi Virginia Esperto 13 

1  Maranzano Alessia Tutor 12 

1 Tonelli Monica Supp. operativo 22 

2 Biagini Sara Supp. operativo 12 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in 
alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che 
decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Arch. Bruno CASILLO 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n.82/2005 
e ss.mm.ii e normativa correlata 

  

BOIC811005 - ACAAA83 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003377 - 28/08/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CASILLO BRUNO


		2024-08-31T13:13:17+0200
	Bruno Casillo




